
ZARZĄDZENIE NR 232
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 7 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2016

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870)  w zw. z § 23 pkt 2 uchwały nr 
XV/140/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2016 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/140/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016, zmienionej 
uchwałami nr: XVIII/168/2016 z dnia 21 marca 2016 r., XIX/177/2016 z dnia 25 kwietnia 
2016 r., XX/186/2016 z dnia 23 maja 2016 r., XXI/199/2016 z dnia 27 czerwca 2016 r., 
XXII/213/2016 z dnia 26 września 2016 r., XXIII/229/2016 z 24 października 2016 r. i 
XXIV/245/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr: 23/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., 39/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., 
50/2016 z dnia 31 marca 2016 r., 53/2016 z dnia 11 kwietnia 2016 r., 60/2016 z dnia 21 
kwietnia 2016 r., 68/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r., 70/2016 z dnia 5 maja 2016 r., 73/2016 
z dnia 9 maja 2016 r., 93/2016 z dnia 31 maja 2016 r., 100/2016 z dnia 14 czerwca 2016 r., 
116/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r., 140/2016 z dnia 18 lipca 2016 r., 151/2016 z dnia 29 
lipca 2016 r., 154/2016 z dnia 5 sierpnia 2016 r., 165/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
179/2016 z dnia 30 września 2016 r., 182/2016 z dnia 5 października 2016 r., 204/2016 z dnia 
31 października 2016 r. i 224/2016 z dnia 30 listopada wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w załączniku nr 6 - zadania rządowe zlecone Miastu, o którym mowa w § 12, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 1 z 11



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 232

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 7 grudnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

852   Pomoc społeczna 2 925 359,00 224 390,00 66 852 058,62

  85211 Świadczenie wychowawcze 1 112 423,00 0,00 28 302 396,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc
państwa w wychowywaniu dzieci

1 112 423,00 0,00 28 292 306,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 812 369,00 0,00 26 953 074,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 812 369,00 0,00 26 707 062,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

567,00 0,00 383 303,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

567,00 0,00 201 467,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00 191 061,00 3 165 298,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 191 061,00 3 159 198,00

85216 Zasiłki stałe 0,00 33 329,00 2 431 158,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 329,00 2 413 358,00

RAZEM DOCHODY 2 925 359,00 224 390,00 276 767 852,35

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 2 z 11



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 232

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 7 grudnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie ZmniejszeniePlan po zmianach

600   Transport i łączność 106 100,00 106 100,00 16 800 249,50

  60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 500,00 10 375 104,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 65 284,00

60016 Drogi publiczne gminne 106 100,00 102 100,00 6 135 255,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 21 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 700,00 12 300,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 80 300,00 889 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 106 100,00 0,00 371 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 900,00 27 100,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 2 500,00 232 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 500,00 232 500,00

750   Administracja publiczna 289 850,00 284 850,00 20 735 310,94

  75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 186 500,00 1 297 158,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 152 500,00 926 767,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 34 000,00 167 624,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

287 050,00 48 800,00 17 450 072,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 000,00 0,00 10 282 551,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 500,00 0,00 1 799 215,69

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 48 000,00 199 030,99

4300 Zakup usług pozostałych 52 550,00 800,00 1 273 719,94

75075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

2 800,00 49 550,00 1 356 075,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 800,00 46 750,00 1 207 375,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 800,00 74 200,00

754
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

14 000,00 14 000,00 2 571 954,00

  75416 Straż gminna (miejska) 14 000,00 14 000,00 2 101 854,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000,00 0,00 1 342 678,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 000,00 240 426,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 4 000,00 31 658,00

757   Obsługa długu publicznego 13 900,00 13 900,00 2 645 511,58

  75702 Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego

13 900,00 13 900,00 2 645 511,58

8110

Odsetki od samorządowych papierów
wartościowych lub zaciągniętych przez
jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

13 900,00 13 900,00 2 625 511,58

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 3 z 11



758   Różne rozliczenia 0,00 53 000,00 1 189 554,00

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 53 000,00 1 189 554,00

4810 Rezerwy 0,00 53 000,00 1 189 554,00

851   Ochrona zdrowia 10 700,00 10 700,00 1 991 949,00

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 700,00 10 700,00 1 635 028,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 209 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 686,00 0,00 89 950,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 700,00 4 800,00

4430 Różne opłaty i składki 14,00 0,00 2 682,00

852   Pomoc społeczna 2 977 543,00 241 574,00 84 158 307,62

  85203 Ośrodki wsparcia 213,00 213,00 1 653 381,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52,00 0,00 998 006,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 57,00 177 467,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 60,00 0,00 18 370,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 100,00 127 124,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 55,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 101,00 0,00 53 921,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1,00 722,00

  85206 Wspieranie rodziny 1 848,00 0,00 790 418,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 0,00 183 069,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 261,00 0,00 32 504,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 87,00 0,00 4 789,00

85211 Świadczenie wychowawcze 1 112 546,00 123,00 28 302 396,00

3110 Świadczenia społeczne 1 112 423,00 0,00 27 801 884,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123,00 0,00 52 633,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 123,00 7 218,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 812 369,00 0,00 26 953 039,00

3110 Świadczenia społeczne 1 751 582,00 0,00 24 862 790,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 787,00 0,00 633 074,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 500,00 0,00 1 177 725,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500,00 0,00 17 085,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum intergracji społecznej

567,00 0,00 382 703,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 567,00 0,00 382 703,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00 191 061,00 4 669 198,00

3110 Świadczenie społeczne 0,00 191 061,00 4 659 198,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 16 848,00 5 170 161,50

3110 Świadczenia społeczne 0,00 16 848,00 5 168 037,66

85216 Zasiłki stałe 0,00 33 329,00 2 427 358,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 33 329,00 2 413 358,00

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 4 z 11



85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00 0,00 9 064 046,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 0,00 6 568 099,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 0,00 1 169 871,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 120 595,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 0,00 39 055,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 5 282,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 92 400,00

853
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

13 000,00 0,00 3 826 796,00

  85305 Żłobki 13 000,00 0,00 3 670 933,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 0,00 95 389,00

RAZEM WYDATKI 3 425 093,00 724 124,00 272 213 599,35

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 5 z 11



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 232

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 7 grudnia 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH W 2016 ROKU
MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł

z tego: Źródła finansowania

Dział/ w tym: wydatków

Rozdział Nazwa Dotacje Wydatki bieżące
wynagrodzenia i 

składki świadczenia majątkowe dotacje środki

od nich 
naliczone społeczne własne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 286,07 45 286,07 45 286,07 887,96 0,00 0,00 45 286,07 0,00

01095 Pozostała działalność 45 286,07 45 286,07 45 286,07 887,96 45 286,07

750 Administracja publiczna 1 031 130,00 1 297 158,22 1 297 158,22 1 195 619,61 0,00 0,00 1 031 130,00 266 028,22

75011 Urząd Wojewódzki 1 031 130,00 1 297 158,22 1 297 158,22 1 195 619,61 1 031 130,00 266 028,22

751 Urzędy naczelnych organów … 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 0,00 0,00 61 039,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów … 61 039,00 61 039,00 61 039,00 11 529,00 61 039,00

801 Oświata i wychowanie 484 373,00 484 373,00 484 373,00 0,00 0,00 0,00 484 373,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 246 562,00 246 562,00 246 562,00 246 562,00

80110 Gimnazja 192 769,00 192 769,00 192 769,00 192 769,00

80150 Specjalna organizacja nauki 45 042,00 45 042,00 45 042,00 45 042,00

851 Ochrona zdrowia 9 400,00 16 900,00 16 900,00 16 900,00 0,00 0,00 9 400,00 7 500,00

85195 Pozostała działalność 9 400,00 16 900,00 16 900,00 16 900,00 9 400,00 7 500,00

852 Pomoc społeczna 56 175 894,62 59 454 760,62 59 454 760,62 2 830 043,00 52 772 989,50 10 000,00 56 175 894,62 3 278 866,00

85203 Ośrodki wsparcia 650 165,00 650 165,00 650 165,00 534 740,00 650 165,00

85211 Świadczenia wychowawcze 28 292 306,00 28 292 306,00 28 292 306,00 364 295,00 27 801 884,00 10 000,00 28 292 306,00

85212 Świadczenia rodzinne 26 707 062,00 26 953 039,00 26 953 039,00 1 868 371,00 24 862 790,00 26 707 062,00 245 977,00

85213 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 236,00 383 703,00 383 703,00 181 236,00 1 000,00

201 467,00

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 6 z 11



dotacja na zadania własne

85215 Dodatki mieszkaniowe 108 315,50 108 315,50 108 315,50 108 315,50 108 315,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 23 345,00 23 345,00 23 345,00 23 345,00

85228 Usługi opiekuńcze … 212 420,00 275 051,00 275 051,00 62 637,00 212 420,00 62 631,00

85295 Pozostała działalność 1 045,12 2 768 836,12 2 768 836,12 1 045,12 2 767 791,00

687 791,00

2 080 000,00

dotacja na zadania własne

OGÓŁEM: 57 807 122,69 61 359 516,91 61 359 516,91 4 054 979,57 52 772 989,50 10 000,00 57 807 122,69 3 552 394,22

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 7 z 11



Uzasadnienie

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmieniającymi kwoty dotacji
na zadania zlecone i własne w następujących rozdziałach:

1) 85211 - Świadczenie wychowawcze, paragraf 2060 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), z przeznaczeniem na
sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu
realizacji zadań, o których, mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r.
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

+ 1 112 423 zł

2) 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia społecznego, paragraf 2010 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami, z przeznaczeniem na sfinansowanie
zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy
o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów oraz z tytułu opłacania składki emerytalnej i
rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

+ 1 812 369 zł

3) 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej, paragraf 2030 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych),
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na
ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20
ustawy o pomocy społecznej.

+ 567 zł

4) 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe, paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych), w oparciu o
sprawozdanie dotyczące rozliczenia wydatków budżetowych za
2016 r. - zadania własne.

- 191 061 zł

5) 85216 - Zasiłki stałe, paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych), w związku z
analizą sprawozdania pn. "Rozliczenie wydatków budżetowych za
2016 r. - zadania własne".

- 33 329 zł

W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia
zwiększyły się 2 700 969 zł.

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły następujące
wydziały i jednostki:

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 8 z 11



1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 106 100 zł w
rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy i w rozdziale 60016 - Drogi publiczne
gminne. Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych.

2) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie w rozdziałach 75011 -
Urzędy wojewódzkie i 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) łącznej
kwoty 234 500 zł. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków na wynagrodzenia do
końca roku budżetowego i na pokrycie zobowiązań na rzecz Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych i Urzędu Skarbowego za miesiąc grudzień 2016.

3) Wydział Inwestycji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który wnioskuje
o przesunięcie łącznej kwoty 46 750 zł w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na pełnienie
funkcji eksperta zewnętrznego w procesie opracowania Programu Rewitalizacji dla
Miasta Inowrocławia na lata 2016-2022 zgodnie z prawidłową klasyfikacją budżetową.

4) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie
łącznej kwoty 2 800 zł w rozdziale 75075 - Urzędy Wojewódzkie z paragrafu 4430 -
Różne opłaty i składki do paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych. Zmiana ta ma na
celu przesunięcie środków w związku z organizacją krainy Świętego Mikołaja.

5) Straż gminna (miejska), która wnioskuje o przesunięcie w rozdziale 75416 - Straż
gminna (miejska) łącznej kwoty 14 000 zł z paragrafu 4110 - Składki na ubezpieczenia
społeczne (10 000 zł) i paragrafu 4120 - Składki na fundusz pracy (4 0000 zł) do
paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta ma na celu
zapewnienie środków na wynagrodzenia do końca roku budżetowego i na pokrycie
zobowiązań na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego.

6) Wydział Budżetowo-Finansowy, który wnioskuje o:

a) przesunięcie łącznej kwoty 800 zł w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) w paragrafie 4300 - Różne opłaty i składki. Zmiana ta ma na
celu zabezpieczenie środków na uiszczenie opłaty sądowej przy złożeniu wniosku o
wpis hipoteki,

b) przesunięcie łącznej kwoty 13 900 zł w rozdziale 75702 - Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego. Zmiana
ta ma na celu dostosowanie wydatków do rzeczywistego wykonania.

7) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów, który wnioskuje o przesunięcie
łącznej kwoty 10 700 zł w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi z
paragrafu 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe (10 000 zł) oraz z paragrafu 4410 -
Podróże służbowe krajowe (700 zł) do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i
wyposażenia (10 686 zł) oraz do paragrafu 4430 - Różne opłaty i składki (14 zł).
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie płynności regulowania bieżących wydatków do
końca roku.

8) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o:

a)
przesunięcie kwoty 16 848 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna. Zmiana ta ma na

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 9 z 11



celu zabezpieczenie środków na wynagrodzenia i pochodne, zakup wyposażenia,
prace konserwatorsko-remontowe oraz przeprowadzenie badań lekarskich,

b) przesunięcie kwoty 123 zł w rozdziale 85211 - Świadczenie wychowawcze z
paragrafu 4120 - Składki na fundusz pracy do paragrafu 4110 - Składki na
ubezpieczenia społeczne. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków na pokrycie
kosztów ubezpieczenia społecznego pracowników.

9)
Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty
213 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia. Zmiana ta na celu zabezpieczenie
środków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz na zakup usług
transportowych.

Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 5 000 zł, zgodnie z wnioskiem Biura Prawnego z
przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na pozostałe wydatki dokonywane
przez Biuro Prawne.

Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 13 000 zł, zgodnie z wnioskiem Wydziału
Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, z przeznaczeniem na zakup pralki w Żłobku
Miejskim "Bajka" i zakup wykładziny, artykułów biurowych, wag kuchennych, foteli
obrotowych, rolet okiennych, mebli do stołówki dziecięcej w Żłobku Miejskim "Maja" oraz
w kwocie 35 000 zł zgodnie z wnioskiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z
przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia,
z wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015,
z dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Podziału rezerw (ogólnej i celowej) dokonuje - w myśl art. 222 ust. 4 ustawy o
finansach publicznych - zarząd jednostki samorządu terytorialnego.

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 10 z 11



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

 

Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza 

Id: B121EE08-5363-4078-9EF6-D635F6B5E1B0. Podpisany Strona 11 z 11




